[image: image1.png]

Собрание представителей

муниципального района Кинельский

Самарская область

РЕШЕНИЕ

№ 369

28 февраля 2019 г.

 «О внесении изменений  в

«Положение о системе оплаты труда

работников муниципальных учреждений

муниципального района Кинельский»,

утвержденное решением Собрания

представителей муниципального района

Кинельский  от 27.02.2010 года  № 502»

В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации» в целях приведения в соответствие Положения о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений муниципального района Кинельский, Собрание представителей муниципального района Кинельский

решило:

1. Внести в Положение о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений муниципального района Кинельский, утвержденное решением Собрания представителей муниципального района Кинельский от 27.02.2010 года  № 502 следующие изменения:

1.1. пункт 14 изложить в следующей редакции:

«14. В целях стимулирования труда работников и повышения качества работы работникам могут устанавливаться выплаты  стимулирующего характера:

· ежемесячная надбавка за продолжительность непрерывной работы в данном учреждении;

· ежемесячная надбавка за особые условия работы (интенсивность и напряженность). Данная надбавка может устанавливаться при наличии средств в фонде оплаты труда сроком не более чем на один календарный год в размере до 100%. Категории работников учреждений, которым может быть установлена надбавка, условия и объемы ее выплат определяются ежегодно приказом руководителя учреждения при формировании фонда оплаты труда учреждения.

Критериями установления надбавок за особые условия работы (интенсивность и напряженность) являются:

-
дополнительная работа в комиссиях;

-
взаимодействие с государственными органами власти, инспекциями, фондами и др.;

-
выполнение срочных поручений;

-
подготовка и участие в районных, областных и всероссийских мероприятиях;

-
выполнение временной трудовой нагрузки;

-
проведение обучающих семинаров и совещаний;

-
внедрение новых технологий и принципов работы с улучшением качества и снижением затрат;

-
служебная инициатива, одобренная учредителем;

- иные критерии, связанные со спецификой работы учреждения, согласованные с учредителем.
· Ежемесячная надбавка в размере до 100% водителям за обслуживание машин.

При стимулировании труда работников при наличии средств могут выплачиваться:
· премии за качественное выполнение работ (должностных обязанностей);

· премии, выплачиваемые по итогам работы (за месяц, квартал, год, отопительный период)».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Междуречье и разместить на официальном сайте администрации муниципального района Кинельский в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.kinel.ru) в подразделе «Нормативные правовые акты» раздела «Документы».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
 Глава муниципального  района  Кинельский  [image: image2.png]

 С.И. Колесник

	Председатель Собрания представителей муниципального района Кинельский
	[image: image3.jpg]G

	 Ю.Д. Плотников

Поликашина (84663) 21485
Рассылка: отдел экономики – 1 экз., руководителям муниципальных учреждений – по 1 экз., прокуратура – 1 экз.